nie mają żadnych stacji ani nam, ani nikomu dawać i mają się rządzić 
i radzić we wszystkich członkach tak zwyczajnie i dostatecznie jak w 

mieście naszym Korony Polskiej Chełmnie sprawują /się/. 

A na potwierdzenie tego i pieczęć naszą kazaliśmy przyłożyć do 

tego naszego pisma. 

P/i/san w Wilnie, 27 czerwca, indykt 2 /1514 r./. 
Tłumaczył: O. Łatyszonek 
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Aneks II 

Przywilej na prawo magdeburskie nadany Narwi w 1529 r. 

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei mcmoriam. 

Legalis cuiuslibet regiminis optimi effectus tunc praecipue 

sperantur mcliores futuri dum pravae irrationabilesqueconsuetudines 

non modo legi divinae verum etiam iuri naturali in gerendo humano 

genere contrarie abrogantur eaque constituimus quae salutem 
conservant humanam quae mortalibus meliorem afferunt 

conditionem, quae unicuique id guod suum, quod regium seu ducale 

est perpetuo tempore dictarent. Proinde nos Sigismundus, Dei gratia 

rex Poloniae magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae etc. dominus et 

haeres, significamus et ad notitiam universorum praesentium et 
futurorum harum serie deducimus. 

Ouomodo magnificus Albertus Gastold, palatinus vilnensis et 

cancellarius nostcr et pro tunc capitaneus bielscensis, ductus 

desiderio augendarum nostrarum commoditatum ducalium locaverit 

oppidum Narew in districtu Bielscensi et fluvio eiusdem nomine dieto 

Narew. Constituent etiam in eodem oppido advocatum qui ad 
incolatum homines convocare et locare esset sollicitus exposuitque 

maiestati nostrae, guod multi homines volentes in eodem oppido 

nostro Narew incolatum suum constituere retrahantur eo, quod iura 

legalia, quibus se et caeteros praefati oppidi incolas regant et 

moderentur ac privilegium quo se et possessiones suas tueantur non 
habeant. 

Cupientes igitur praefatum oppidum nostrum Narew ad incolatum 

reducere conditionemque meliorem in eodem et commoditates nostras 

maiores facere de certa scientia et speciali gratia nostra regia 

praefatae civitati nostrae Narviensi ac omnibus eius incolis damus ac 

gratiose largimur jus teutonicum quod vocatur magdeburgense et 
advocatum perpetuum, proconsules et consules caeterosque officiales 

juri teutonico necessarios inter se eligendos et constituendos et 

habendos concedimus, potestatem ita tamen quod singulis annis 

proconsules muttentur. Qui advocatus una cum proconsule et 

consulibus omnes oppidi praefati incollas et advenos iure suo 
magdcburgensi gubemare, iudicare, sententiare et transgressores et 

maleficos punire iuxta dictamine praefati juris facultatem habeat seu 

habeant. 

Ouos oppidanas nostros ab omni jure capitaneorum nostrorum 

bielscensium et terrestri exemptos et liberos esse volumus. Ita quod 

quilibet capitaneus noster pro tempore existens ас eorum vicesgerens 
ad jura eorum se intromittere non debent; neque intromittant nec 

ministeriales suos alias dzieczicie ad eos mittere potemnt neque 
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mittant aut quoquo modo eosdcm impedire et interturbare audeant. 

Sed duntaxat ad infrascripta nobis et successoribus nostris singulis 

annis extendcnda et solvenda erunt adstricti et obligati: principaliter 
tabernatores qui medonem propinaverint solvent triginta grossos 

numeri et monetae communis lituanicalis et qui cervisiam similiter 

triginta grossos et qui utrumque propinaverint u nam sexagenam 

solvere tenebitur. Item de unoquoque manso triginta grossos eiusdem 

numeri et monetae et avenae medium coretam singulis annis solvere 

tenebuntur et erunt adstricti. Item qui non habuerint mansos de 
domibus hortis suis per se grossos similis monetae singulis annis pro 

censu solvere tenebuntur. Quae omnia advocatus cum duobus consul 

ibus exigere et pro festo S. Martini ad thesaurum nostrum reportare 

aut remittere fideliter tenebitur. Et ne per huiusmodi exactiones 

obsequium advocatus gravatum eo se existimet circa huiusmodi 
exactioncm et quamcumque aliam nostram, quoties contigerit ab 

unoquoque manso accipiet unum grossum lithuanicum ratione cuius 

erit adstrictus ad portituram pecuniarum nostrarum ut supra. Item 

loco decimae plebano cuilibet et pro tempore existenti inibidem de 

quolibet manso tam civium quam advocati per unam cassulam siligins 

et alteram avenae aut ciceris alias hre-zechy singulis annis et caetera 
in privilegio plebani contcnta solvere tenebuntur et extradere, hoc 

tamen excepto quod in privilegio plebanali dicitur contineri ut a 

quolibet iumento debeat tollere, cames pectorales alias hrudziny per 

quod verissimum est oppidanos praefatos multum esse gravatos pro 

quibus pectoralibus cuiuslibet bovis aut vaccae per unum medientem 
et a quolibet ariete similiter et ab alijs minoribus pecudibus per duos 

obulos plebano pro tempore existenti quilibet lanius solvere tenebitur. 

Quia vero onera imposita viderentur praefatis oppidanis nastris gravia 

esse nisi his supra expressis libertatibus et exemptionibus ac 

commoditatibus aliquibus ad incrementum illorum redderentur